ご参加者様各位

１．大変参考になった 12

２．参考になった 5

３．難しかった 0

４．回答なし 0

□ 相続の基礎知識 7

□ 遺言 8

□ ライフプラン（応用編） 5

□ エンディングノートの書き方 5

□ 成年後見制度 4

□ 相続税・贈与税 7

□ その他 2

大変参考になった

参考になった

難しかった

回答なし

60代からの『ライフプラン』セミナー
日時：H27.4.25（土）／場所：南信州・飯田産業センター

◆ 本日のセミナーはいかがでしたか？ （複数回答）

この度は、4 月 25 日（土）に開催致しました 60 代からの『ライフプラン』セミナーにご参加く

ださり、誠にありがとうございました。今回も初めての企画でしたが、多くの方にご参加頂くこと

ができ、嬉しく思っております。ご不明な点や個人的に相談したいこと等出て参りましたら、遠慮

なくご連絡いただければと思います。

皆様からいただきました貴重なご意見・ご感想の一部を、以下にまとめさせていただきました。

今後も弊センターでは様々なテーマでセミナーを開催していきたいと考えておりますので、今後

もご意見・ご提案等いただけますよう、よろしくお願い申し上げます。

相続手続支援センター®

皆さま、貴重なご意見

をありがとうございま

す。次回のセミナー開

催にあたっての参考に

させて頂きます。 池田

◆ 本日の講義のご感想・もっと詳しく聞きたかった等ありましたら、ご自由にお書きください。

・葬式、墓地のことも詳しく聞きたい。

・遺族年金について詳しく聞きたい。

・今回のお話は、今後を考えていく上で良いきっかけとなり良かったです。

・健康状況により支出増はかなりあると思う。準備も大変だし、施設入居も大変。

介護の話をもっと聞きたい。

・本日のエンディングノートの説明に基づいて、現状を見直したり不足部分について検討し、

整理してみたい。

・大変説明が参考になりました。

・今まで参加したセミナーを整理して、また機会があったら参加したい。

・今度ありましたら、また受けたいと思います。

◆ 今後、どのようなセミナーがありましたら、お聞きになりたいですか。

相続 飯田

HP も是非ご覧ください！

「相続」「飯田」で検索！

◆飯田店

〒395-0152

飯田市育良町 2-14-2 アダージョ２ １F

TEL：0120-13-6415／0265-25-2552

受付時間：（月）～（金）9:00～17:30

貴重なご意見・温かいお言

葉を下さり、ありがとうござ

います。次回以降も、より

良いセミナーを開催できる

よう努めて参りますので、

今後もよろしくお願い申し上

げます。         池田